
"ar:EE7 eon nl>
Verzonden: 11-02-2022 11:36

an:EE+ Prijnegen.n>
Onderwerp: RE: Aanvraag vergunning Wecg Nijmegen

Hoi 7]

Dat lijkt me prima. Ik bel je maandag even.

Groet,

Aan: JPodrn.nl>
Onderwerp: FW: Aanvraag vergunning Wecg Nijmegen

tao

WE]De politie geeft aan dat het niet zeker is dat de erkenning tijdig wordt

aangepast. Zie onderstaande mails Laten we maandag even contact hebben over de

laatste stavaza.

Groet,

m7]

@politie.nl>

Hallo J]
Ik snap het. Het is vervelend dat het allemaal op korte termijn moet. Het zou

erg fijn als het vandaag zou lukken!

Voor de ploffing op 5 maart is inzet gepland van verkeersregelaars en politie
inzet etc. Als dat verplaatst moet worden dan betekent dat behoorlijk wat.

Mocht het niet tijdig lukken om de erkenning aan te passen, laat me dat dan

weten. Dan kan ik de Omgevingsdienst laten weten dat e.e.a niet door kan gaan.

Groet,

m7]

van: TP
Verz U:50

an:

eN7 Pnijnegen.n>Onderwerp: : Aanvraag vergunning Wecg Nijmegen

Ja da's even een probleem, ik probeer het vandaag nog te doen want komende week

heb ik daar geen tijd voor, ben ik ook niet hier aanwezig. Februari/maart zijn
bij ons altijd twee topdrukte maanden i.v.m. verlengen jachtaktes. Ik ga m'n

best doen maar garandeer niks.

politie.nl>

met vriendelijke groeten,

7]perationeel Expert GGP KC-taken, Eenheid ON Teamleider Explosievenveiligheid
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CBRN-e/QIT

Politie | Oost-Nederland | DROS

KC-taken Gelderland-Zuid | Van Heemstraweg 3A Ewijk T NN7]
@ Jl@politie.nl
www.politie.nl/themas/vergunningen-en-verloven

Ik ben normaal gesproken vrijdags vrij.

—Oorspronkelijk bericht-----

Van:

eN71e jnegen 1]
Verzonden: vrijdag 11 februari 2022 10:37

an:

ee7Iepotitie.n>Onderwerp: : Aanvraag vergunning Wecg Nijmegen

Hallo BT]
Bedankt voor het oppakken! Kun je aangeven wanneer het jou lukt om de aangepaste
erkenning te verlenen? Op 22 februari staat de eerste overbrenging gepland. Deze

kan niet doorgaan als de Wecg-vergunning niet is verleend.

Begin volgende week zou erg fijn zijn. Wij kunnen intern dan de besluitvorming
afronden.

Bedankt voor de contactgegevens van ILT. Het heeft nu niet zoveel meerwaarde om

hen te bellen dus ik laat even rusten.

Ik hoor het graag!

Groeten,
m7]

—Oorspronkelijk bericht-----

van

en7ooitien>

Verzonden: vrijdag 11 februari 2022 10:16

Aan:ee + >Bnijmegen. nl>

TTTRE: Aanvraag vergunning Wecg Nijmegen

Ik heb uitgebreid gesproken met

DE
en nadat ik ook met Brown& Mason

heb gesproken ga ik hun bedrijfserkenning aanpassen zodat de juiste stoffen erop
staan. Dan klopt het juridisch ook weer.

Hij liet wel weten dat er zelden gecontroleerd werd op een springlokatie. IL&T

doet dat kennelijk ook niet. Het aanleveren van de juiste materialen wordt ook

gedaan vanuit een vertrouwensrelatie.

IL&T: 3] ezRBILenT.nl. tel nr.

J

met vriendelijke groeten,

]Operationeel Expert GGP KC-taken, Eenheid ON Teamleider Explosievenveiligheid
CBRN-e/QIT

Politie | Oost-Nederland | DROS

KC-taken Gelderland-Zuid | Van Heemstraweg 3A Ewijk T 7]
@ Ve ETE TT ONwww.politie.nl/themas/vergunningen-en-verloven

Ik ben normaal gesproken vrijdags vrij.

_Oorspronkelijk bericht-----

van

Jer;jnegen.n1]Verzonden: donderdag 10 februari 2022 11:32

Aan: J]l@politie.nl>
Onderwerp: FW: Aanvraag vergunning Wecg Nijmegen
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Hallo 71
Zou jij mij de contactgegevens bij ILT nog willen doorsturen?

Gister belde de springmeester,B mij nog. Hij gaf aan contact

met jou te willen zoeken. Ik ben benieuwd of hij dat ook inderdaad gedaan heeft.

Groet,

1]

Van:

BÌVerzonden: woensdag 9 februari 2022 11:21

JRpolitie.nl>

Hallo 71
We hebben elkaar net even gesproken over de erkenningen van Brown and Mason en

hun springmeester. De stoffen genoemd in de erkenning en op de aanvraag komen

niet overeen.

Ik zal ILT benaderen met de vraag in hoeverre die stoffen vergelijkbaar zijn.

Heb jij voor mij de contactgegevens?

Alvast bedankt!

Groet,

m7]

DEsenior Juridisch beleidsadviseur

Gemeente Nijmegen
J

J@nijmegen.nl

bereikbaar op maandag, dinsdag, woensdagochtend, donderdag, vrijdagochtend

Oorspronkelijk bericht-----

JIII Oostkracht10 JN 7 h@oostkracht18.nl>
VerJ inden: woensdag 19 januari 2022 22:16

Jl@politie.nl)
politie.nl>

1 Oostkracht10 JBoostkracht10.nl Ms !! Oostkracht10

7 Goostkracht19.nl>; Jl@nijmegen.nl>
Onderwerp: Aanvraag J{rgunning Wecg Nijmegen

Beste 7]

Bedankt voor ons telefonisch contact van vanochtend. Dat was verhelderend. Ik

heb dat wat we besproken hebben in deze mail op een rij gezet. Onderstaande
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heeft betrekking op het gebruik van explosieven bij de ontmanteling van de

Engie-centrale in Nijmegen. De politie heeft een bevoegdheid en taak in het

afgeven van een erkenning conform de Wet explosieven civiel gebruik (Wecg). De

gemeente Nijmegen heeft een bevoegdheid en taak in het afgeven van een

vergunning voor de verkrijger van deze explosieven ook op grond van de Wecg. Ik

zet even wat zaken op een rij:

1.Het bedrijf Brown & Mason heeft in september 2021 voor het eerst gebruik
gemaakt van explosieven voor de ontmanteling van de Engie-centrale. Daarvoor

heeft B&M een vergunning aangevraagd bij de gemeente, twee erkenningen
aangevraagd (één voor het bedrijf en één voor de springmeester) bij de politie
en toestemming gevraagd voor het vervoer. De vergunning is verleend. Na die tijd
is nog gesproken over een registratie van de springmeester bij de Stichting
Vomes. Deze registratie is volgens de Arboregeling verplicht. De springmeester
had deze registratie niet. Zowel Politie als de gemeente Nijmegen hebben dit

niet gecontroleerd. Het blijft wat mij nog onduidelijk of in de

vergunningverlening of erkenning daarop moet worden gecontroleerd. Maar nu we

dit weten is het wel verstandig om te doen.

2.Het bedrijf B&M heeft recent een nieuwe aanvraag gedaan voor het gebruik van

explosieven op het Engie-terrein. De aanvraag is bijgevoegd als bijlage. B&M

blijkt een andere springmeester in te zetten. Deze springmeester heeft een

erkenning (geldig tot en met 2024) en is geregistreerd bij de Stichting Vomes.

Wat in de aanvraag ontbreekt is de erkenning voor de 'verkrijger'. We weten dat

de erkenning van B&M als verkrijger nog geldig is tot en met juli 2022. Verder

lijkt de aanvraag voor zover wij kunnen zien in orde en ontvankelijk.

3.In de erkenning van B&M als 'verkrijger' is door de Politie een koppeling
gelegd met de ‘erkenning van de springmeester'. Zonder een erkende springmeester
kan B&M geen explosieven ontvangen. In de tekst van de erkenning wordt hier het

woord 'vergunning' gebruikt. Ik ga er vanuit dat hier de 'erkenning' bedoeld

wordt.

Mijn vragen aan jou zijn:

1.0ns beeld is dat de gemeente Nijmegen kan overgaan tot vergunningverlening als

de erkenning voor zowel de verkrijger als de springmeester zijn afgegeven door

de politie en nog geldend zijn. Deel jij dat beeld?

2.Wil jij controleren of de erkenningen voor B&M (erkenningnummer 20211764144)
en springmeester NN oi Ierkenningnummer 20161348112) nog geldend zijn?

Als je nog andere opmerkingen of tips hebt horen we dat ook graag. We zullen B&M

er in ieder geval op wijzen dat ze bij een aanvraag voor een vergunning na juli
2022 een nieuwe erkenning moeten aanvragen bij de politie.

Mede namens WN J]alvast dank voor je reactie,

Groet
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m7]

<https://00ostkracht10.nl/wp-content/uploads/dirk-jan.jpg>

erAdviseur en eigenaar <https://www.Linkedin. com/in/dirk-jan-de-boer10/>

Oostkracht10

Leeuwenbrug 87a

7411 TH Deventer [route] <http://www. oostkracht16.nl/routebeschrijving/>

telefoon: 085 - JI] <tel:+318 JF
mobiel: 06 - J]<tel:+31 J

email: [U Boostkracht10.nl <mailto: J]@oostkracht10.nl>

<https://www. oostkracht16.nl/>

<https://www. youtube. com/channel/UCpXkFpjsKqbElTHFXpiiUig>

<https://www. linkedin. com/company/oostkracht10/?viewAsMember=true>

<https://www, Linkedin. com/company/oostkracht10/?viewAsMember=true>
www. oostkracht16.nl <http://www. oostkracht16.nl>

De informatie verzonden in dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de

geadresseerde. Gebruik van deze informatie door anderen dan de geadresseerde is

verboden. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van

deze informatie aan derden is niet toegestaan. Hoewel bij de verzending van dit

e-mail bericht de nodige zorgvuldigheid wordt betracht, is een juiste en

volledige overdracht van dit e-mail bericht niet te garanderen. Aan dit e-mail

bericht en/of meegezonden bestanden kunnen geen rechten worden ontleend.

Daarnaast kan Oostkracht10 niet aansprakelijk gehouden worden voor de gevolgen
van eventuele fouten en/of onvolledigheid van de in het e-mail bericht

opgenomen.

mmm Disclaimer ---------------------------- De informatie

verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de

geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit

bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn
en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht
vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender

daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te

vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de

politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen

aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor

deze de geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in

kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is

exclusively intended for the individual(s) to whom it is addressed and for the

individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.
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Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a

confidential nature and may form part of the duty of confidentiality and/or the

right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender

without delay and delete the E-mail message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the

Police are checked for viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the

standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of

which it will not reach the intended recipient. The recipient concerned will not

be notified.

mmm Disclaimer De informatie

verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de

geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit

bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn
en binnen het bereik van een geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht
vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender

daarover onmiddellijk te informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te

vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de

politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing en moet deze e-mail voldoen

aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor

deze de geadresseerde niet bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in

kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is

exclusively intended for the individual(s) to whom it is addressed and for the

individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

message.
Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a

confidential nature and may form part of the duty of confidentiality and/or the

right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender

without delay and delete the E-mail message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the

Police are checked for viruses, spam and phishing and this E-mail must meet the

standards of the government-imposed E-mail security as set by the

Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of

which it will not reach the intended recipient. The recipient concerned will not

be notified.
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